
UCHWAŁA NR X/109/19 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

 
z dnia 04 lipca 2019 r. 

 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” 

 

 

Na podstawie § 3 uchwały nr XLVII/260/06 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 05 września 2006 r. 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Stanisławowi Karolczakowi godność „Sławski Laur”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

 
Sławomir Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Stanisław Karolczak mieszkaniec Przybyszowa 

Urodzony w 1927 roku, po II wojnie światowej przywędrował z Wielkopolski do naszej 

gminy. Tutaj się osiedlił. Pracował jako rzemieślnik, służąc pomocą lokalnej społeczności.  

W 1946 roku został powołany do wojska i po przeszkoleniu, jako podoficer, został wysłany 

do zwalczania band ukraińskich szowinistów. W rejonie Lublina, Ełku, Grajewa przez ponad 

dwa lata brał udział w walkach z bandytami.   

Dziś w stopniu podporucznika rezerwy jest członkiem Związku Kombatantów 

Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Wielokrotnie nagradzany i 

odznaczany: Medalem za Zwycięstwo 1939 – 1945, Orderem za Zasługi dla 

Rzeczypospolitej, Złotą Odznaką Rzemieślnika. 

Pan Stanisław wielokrotnie swą obecnością uświetniał uroczystości o charakterze 

patriotycznym i rocznicowym.  


